
...

1 3 DIC 2013

/>,:;
~/ '<.

COMUNE DI NAPOLI

COMUNE DI NAPOLI
DIREZIONE CENTRALE I-_'_o_,--,.'-;"",,,,:~,'__-;

Infrastrutture e Mobilità
SERVIZIO MOBILITA' SOSTENIBILE

13 ~N. pr.."."".".""".,,"""",,.

ORDINANZA SINDACALE

lì " d.1I..t.~I.~.!I .
OGGETTO: istituzione di una disciplinadi traffico temporanea per lavori in via Arenella .

IL SINDACO

-Visto che:
À Il Servizio Attività Tecniche della V Municipalità con nota del 02112/2013 ha comunicato che devono essere

realizzati lavoridi ripristinodelle condotte fognarie in un tratto di via S.Giacomodei Capri, limitrofi ai civici 109e
109/b;

À l'intervento, programmato dal 27 al 31 dicembre2013, interesserà tutta la carreggiata nel tratto a monte e valle del
civico indicato per una lunghezza di circa 50 mt;

À per motivi di sicurezza e per la particolare geometria della strada è stato convenuto di adottare provvedimenti di
viabilità circa l'accesso alla circolazione locale con limitazionedei soli veicoli dei residenti mezzi di soccorso e di
servizio che abbiano destinazione agli accessi laterali esistenti nei tratti di strada di volta in volta disponibili in
subordineallo spostamento del cantiere di lavoroche interesserà in due fasi il tratto a montee a valle del civ. l09;

À in coincidenzadel periodo di lavorazione e del tratto interessato, sarà istituito il dispositivo di circolazione riportato
nella parte dispositiva del presente atto

-Letto il verbaledi sopralluogodel giorno 03112/2013 elaboratodai convenuti;
-Visto che il dispositivo di traffico temporaneo, da attuarsi per la realizzazione del predetto intervento è stato approvato

nella seduta del 10/12/2013 con verbale n045 dalla "Conferenza Permanente dei Servizi per l'Organizzazione dei Piani di
Traffico relativi all'Attivazione dei Cantieridi Lavoroe delle Manifestazioni";

-Letto il Decreto /0/07/2002 "Disciplinare tecnico relativo agli schemi segnaletici, differenziati per categoria di strada, da
adoltare per il segnalamento temporaneo" 226 del 26 Settembre 2002 di cui la G.U. 226 del 26/09/2002
-Letto il D.L.vo 30104/1992no285 e successive modificazioni;

ORD I N A

Istituire in via S.Giacomo, tratto compreso tra il civ. 130e 88 il seguente dispositivo di traffico temporaneo per lavori nei
giorni 27-31 dicembre 2013;

I. divieto di transito veicolare fatta eccezione dei mezzi dei residenti, di quelli di servizio e di soccorso, i quali
potranno circolare nel solo tratto disponibile non cantierizzato secondo la contingente fase lavorativa, diretti agli
accessi laterali;

2. sbarramento fisico nei tratti compresi tra il civ. 130e 109 in una fase lavorativa e tra il civ. 109e 88 nell'altra fase;
3. senso unico alternato controllato da semafori per la circolazione dei tratti alternativamente disponibili alla

circolazione veicolare;
L'installazione della segnaletica necessaria per l'attuazione del presente dispositivo di traffico provvisorio, è a carico della
impresa esecutricedei lavori, che provvederà a presegnalare le limitazioni veicolari sui tratti di altre strade ivi confluenti.
Eventuali ulteriori provvedimenti di modifiche non previsti nel presente dispositivo o emergenti in corso dei
lavori.dovranno essere concordati con il Comando di Polizia Municipale che accerterà la possibilità di provvedere
autonomamente ad eventuali deviazionidi trafficocome previstodall'arl.30 comma7 del D.P.R.495/92.
Tutte le ordinanze, i cui dispositivi risultino in contrastocon la presente, sono da ritenersi sospese.
Il Dirigente "ad interim"
Giuseppe PUI\~ ,

Il Servizio Antonomo Polizia Locale è incaricato di vigil re, unitamente a tutti gli altri Agenti della Forza Pubblica
previsti dall'art. 12del D.L.vo 30/4/19,,92n.285, per l'esatta o elv~lza della presente Ordinanza.

Il Sin lac
tzJ." Luigi De agi tris



ORDINANZA SINDACALE

Progressivo Annuale n.)84,r.:; del '1 3 mc, 201~

DIPARTIMENTO SEGRETERIA GENERALE

Segreteria della Giunta Comunale

Si attesta che la pubblicazione del presente atto,

ai sensi dell'art. 10, comma 1, del D.Lgs. 267/00,

FU DlC. 2013ha avuto inizio il _

~RIO RESP:SABILE


